
74Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 26 DE SETEMBRO DE 2023
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.130

Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo discriminados para, sem 
prejuízo de suas atuais funções, atuarem como gestor e suplente, 
respectivamente, do Contrato 029/2023, firmado entre o Estado de 
Goiás, por meio desta Secretaria e a empresa VOGATTA BRASIL 
M&D LTDA, CNPJ/MF n° 48.123.297/0001-09 cujo objeto é a 
contratação de empresa especializada para prestação de serviços 
especializados de dedetização, desinsetização, descupinização e 
desratização para esta Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária 
e Abastecimento, com acurada observação e cumprimento ao que 
dispõe a legislação pertinente.

Nome CPF Função
Eli de Menezes Rodrigues xxx.253.921-xx Gestor

Nilton Alves Moreira xxx. 321.621-xx Suplente
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se disposições em contrário.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
Secretário de Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento
<#ABC#409728#74#475824/>

Protocolo 409728
<#ABC#409733#74#475835>

Extrato da Portaria nº 264/2023, de 22 de setembro de 2023.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E 
ABASTECIMENTO, no uso de suas atribuições legais, e
Considerando os dispostos no art. 67 da Lei nº 8.666, de 21/06/1993 
e nos arts. 51 a 54 da Lei Estadual nº 17.928, de 27/12/12;
Considerando o que consta do Despacho 1689/2023 da Gerência 
de Compras Governamentais, Processo Administrativo nº 
202317647001720;
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo discriminados para, 
sem prejuízo de suas atuais funções, atuarem como gestor 
e suplente, respectivamente, do Contrato 028/2023, firmado 
entre o Estado de Goiás, por meio desta Secretaria e a empresa 
TERRA FORTE CONTROLE DE PRAGAS EIRELI, CNPJ/MF 
n° 08.264.064/0001-01, cujo objeto é a contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços especializados de limpeza 
de caixa d’água para esta Secretaria, com acurada observação e 
cumprimento ao que dispõe a legislação pertinente.

Nome CPF Função
Eli de Menezes Rodrigues xxx.253.921-xx Gestor

Nilton Alves Moreira xxx. 321.621-xx Suplente
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se disposições em contrário.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
Secretário de Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento
<#ABC#409733#74#475835/>

Protocolo 409733
<#ABC#409767#74#475875>

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO Nº 032/2023
PROCESSO: 202317647002036
DOADOR: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado 
de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA, CNPJ nº 
32.746.632/0001-95.
DONATÁRIO: MUNICÍPIO DE IPIRANGA - GO - CNPJ nº 
04.215.377/0001-19.
OBJETO: 1 (um) Caminhão FORD Cargo-1519 ANO: 2018/2019 
número patrimonial 001885288, Chassi: 9BFYEB2B6KBS74492, 
Placa: PRQ4128.
DATA DE ASSINATURA: 22 de setembro de 2023.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, 25 de setembro de 2023.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
Secretário de Estado

<#ABC#409767#74#475875/>

Protocolo 409767
<#ABC#409782#74#475891>

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO Nº 030/2023
PROCESSO: 202317647003122
DOADOR: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado 
de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA, CNPJ nº 
32.746.632/0001-95.
DONATÁRIO: MUNICÍPIO DE TROMBAS - GO - CNPJ nº 
25.004.771/0001-88.

OBJETO: 01 (uma) Retroescavadeira - CASE - 580N 4X4 
CAB, ano 2019, número patrimonial 001931385, chassi/série 
HBZN580NTKAH21031 /NKAH21031.
DATA DE ASSINATURA: 22 de setembro de 2023.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, 25 de setembro de 2023.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
Secretário de Estado

<#ABC#409782#74#475891/>

Protocolo 409782

Secretaria de Estado da Retomada
<#ABC#409818#74#475928>

PORTARIA Nº 178, de 25 de setembro de 2023

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA RETOMADA no uso 
de suas atribuições legais, à vista do que dispõe o artigo 40, § 1º, I e 
II, da Constituição do Estado de Goiás e com fundamento no artigo 
76, III, da Lei nº 21.792, de 16 de fevereiro de 2023, e considerando 
o que consta no Processo nº 202319222001071, resolve:

Art. 1º. Designar os seguintes servidores para, sem 
prejuízo de suas atuais funções, integrar a Equipe Técnica de 
Avaliação do Edital de Chamamento Público da FENACCE, que 
objetiva selecionar artesãos para participarem da 5ª Feira Nacional 
de Artesanato e Cultura - FENACCE, a acontecer no Centro de 
Eventos do Ceará, em Fortaleza, período de 26 de setembro a 01 
de outubro de 2023.

I. MIRIAM HELENA PIRES - XXX.057.071-XX;
II. AMANDA PINHEIRO SANTOS - XXX.136.141-XX;
Art. 2º Revogar a Portaria nº 106, de 30 de junho de 2023.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação.

CESAR AUGUSTO DE SOTKEVICIENE MOURA
Secretário de Estado

<#ABC#409818#74#475928/>

Protocolo 409818
<#ABC#409807#74#475909>

RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 6/2023 
- RETOMADA/GO

Declaro, com fundamento no que dispõe o caput do artigo 
25, da Lei Federal n° 8.666 de 21 de junho de 1993, inexigível 
a licitação para contratação de apresentações artísticas, com a 
temática natalina, de natureza singular, para o Natal do Bem 2023, 
a realizar-se no Centro Cultural Oscar Niemeyer, entre os dias 16 
de novembro de 2023 a 06 de janeiro de 2024, consistindo em 47 
(quarenta e sete) apresentações artísticas, de acesso gratuito a toda 
população goiana, com a humanização de personagens natalinos 
que interagem com o público, bem como confecção dos cenários e 
alegorias que circularão durante o evento, com a empresa URBANI 
& CADORIN LTDA, inscrita no CNPJ nº 09.129.085/0001-87, no 
valor total de R$ 3.491.820,00 (três milhões, quatrocentos e noventa 
e um mil oitocentos e vinte reais), conforme consta do processo 
202300058004345.

Publique-se. Cumpra-se.

CÉSAR AUGUSTO SOTKEVICIENE MOURA
Secretário de Estado da Retomada

Documento assinado eletronicamente por CESAR AUGUSTO 
DE SOTKEVICIENE MOURA, Secretário (a) de Estado, em 
25/09/2023, às 16:12, conforme art. 2º, § 2º, III, “b”, da Lei 
17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

<#ABC#409807#74#475909/>

Protocolo 409807

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: ba8bf2fa


